
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

1

Zpráva o realizaci
Registrační číslo projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/16_004/0000191

Řešení problémových oblastí komunitně vedeného místního rozvoje II

Informace o zprávě

Identifikační číslo zprávy: NGw0NPZoR2
Typ zprávy: Zpráva o realizaci
Typ dokumentu: Realizační
Pořadové číslo zprávy: 2

Předpokládané datum podání: 30. 4. 2020

Sledované období od: 1. 10. 2019
Sledované období do: 31. 3. 2020

Kontaktní údaje ve věci zprávy

Jméno: Blanka
Příjmení: Horáková
Mobil: 731656117
Telefon:
E-mail: b.horakova@nsmascr.cz

Harmonogram projektu

Skutečné datum zahájení: 1. 4. 2019
Skutečné datum ukončení:

Dokumenty projektu

Záznam vytvořen
Pořadí: 18
Název dokumentu: Analytický materiál: Absorpční kapacita v rámci OP 
Konkurenceschopnost 
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

2

Soubor: USwfcplz-EiRKDBh4bIMDw|20425987::Absorpční 
kapacita - šetření pro OP Konkurenceschopnost.pdf
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 5. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 19
Název dokumentu: Analytický materiál: Absorpční kapacita v rámci OP 
Konkurenceschopnost - doplnění
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: BOerkwYVPkK3DOXsRhqOJw|20986863::Absorpční 
kapacita - šetření pro OP Konkurenceschopnost.pdf
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 27. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 20
Název dokumentu: Dokumentace k akcím proběhlým ve 2. etapě
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: WlXivWIhgEezSA3ckXqm6A|20425932::doložení 
uskutečněných akcí 2_etapa OPTP II.pdf
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 5. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 21
Název dokumentu: Podrobný popis aktivit 2. etapy 
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: DFEAZ24oZkOXiFCsdRMRqw|20425880::Podrobný popis 
aktivit v rámci realizace_provozu_údržby_výstupu_NSMAS_191_2_etapa.pdf
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 5. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

3

Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 22
Název dokumentu: Doplnění prezenčních listin proběhlých akcí
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: Gr0xCQvwcky8a-WR8blk0g|20986658::Doplnění 
prezenční listiny 2. etapa.pdf
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 27. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 23
Název dokumentu: Odpovědi na výzvu k doplnění 
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: -ICY9_ABDUiBMk4iKwTgww|20986828::Doplnění NS 
MAS 191_Vyzva k doplneni 2 ZoR (1).docx
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 27. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Záznam vytvořen
Pořadí: 24
Název dokumentu: Podrobný popis aktivit 2. etapy - doplnění 
Název předdefinovaného dokumentu:
Doložený soubor: ANO
Odkaz na umístění dokumentu:
Soubor: ITPBvXEcg02AebSPthKE4Q|20987213::Podrobný popis 
aktivit v rámci realizace_provozu_údržby_výstupu_NSMAS_191_2_etapa_v2.pdf
Dokument zadal: URHORBLA
Datum vložení: 27. 5. 2020
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

4

Dokumenty zprávy

Popis

Popis pokroku v realizaci za sledované období:
1) Poradenství pro MAS - pokračovala činnost konzultantů OP/PRV, vč. návštěv konzultantů na 
setkání MAS (krajských sítí MAS), realizován 1 workshop věnovaný Programu rozvoje venkova. 
Pokračovaly metodické konzultace konzultantů s hlavním metodikem. Hlavní metodik se dále účastnil 
na jednáních s řídícími orgány, připomínkoval
dokumentů a pravidla jednotlivých OP, zejména pak operačního programu IROP a Program rozvoje 
venkova. Ze strany analytika docházelo k monitorování stavu administrace SCLLD.

2) Budování kapacit pro MAS - konala se setkání pracovních skupin, tematické vzdělávacích 
dnů/semináře, proběhla školení nových zaměstnanců MAS v systému CSSF+, realizovány byly 
zahraniční cesty za účelem získání nových poznatků a postupů v přístupu v zemí EU k CLLD a LEADER 
iniciativě. Byl započat vývoj autoevaluačního nástroje pro hodnocení kvality MAS

3) Administrace projektu - probíhala administrace projektu - zpracování měsíčních podkladů, 
vypořádání 1. Zprávy a o realizaci a příprava podkladů pro ZoR a ŽoP č. 2
Zpracovány byly 2 žádosti o změnu - č. 1 (technická) a č. 2 (podstatná). Docházelo ke koordinaci 
projektových aktivit s vedoucím projektu, koordinátorem/ry aktivit. 
Koordinátor dobré praxe vyhledával příklady dobré praxe k prezentaci a zajištění fotodokumentace. 

Indikátory

Kód indikátoru: 60000
Název indikátoru: Celkový počet účastníků
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 7. 5. 2019
Cílová hodnota: 270,000
Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2021
Měrná jednotka: Osoby
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 169,000
Přírůstková hodnota: 228,000
Datum přírůstkové hodnoty: 31. 3. 2020
Dosažená hodnota kumulativně: 397,000
Procento plnění cílové hodnoty: 147,04
Komentář:
18 akcí uspořádaných příjemcem projektu se zúčastnilo celkem 470 osob z řad cílových skupin. Z 
celkového počtu bylo 228 osob nových/prvoúčastníci.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

5

Definice indikátoru:
Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků implementační struktury, osob cílových 
skupin apod.), které v rámci projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 
poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu započítává pouze jednou bez 
ohledu na to, kolik podpor obdržela. Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 
které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. vzdělávacího nebo 
rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod.

Kód indikátoru: 80500
Název indikátoru: Počet napsaných a zveřejněných analytických a 
strategických dokumentů (vč. evaluačních)
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 7. 5. 2019
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2021
Měrná jednotka: Dokumenty
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 0,000
Přírůstková hodnota: 1,000
Datum přírůstkové hodnoty: 31. 3. 2020
Dosažená hodnota kumulativně: 1,000
Procento plnění cílové hodnoty: 10,00
Komentář:
V rámci provedeného dotazníkového šetření mezi MAS byl zpracován výstupní materiál Absorpční 
kapacita a zájem o podnikatelské dotace malých a středních podnikatelů a živnostníků v 
připravovaném Operačním programu Konkurenceschopnost (později přejmenován na OP TAK).
Definice indikátoru:
Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, strategií, studií, 
závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly vytvořeny za finanční podpory ESI 
fondů. 
-Napsaný- znamená vytvoření obsahu materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). -
Zveřejněný- znamená, že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 
centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných úložištích k tomu 
určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo www.strukturalni-fondy.cz/Knihovna-
evaluaci) a NEBO jsou dohledatelné pomocí obvyklých internetových vyhledávačů. 
K tomu, aby byl dokument započítán do indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, 
tak zveřejněný. V případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 
Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě.

Kód indikátoru: 82000
Název indikátoru: Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a 
konferencí
NPR/ENVI:
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 7. 5. 2019
Cílová hodnota: 75,000
Datum cílové hodnoty: 31. 3. 2021



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

6

Měrná jednotka: Aktivity
Typ indikátoru: Výstup
Dosažená hodnota z projektu: 11,000
Přírůstková hodnota: 18,000
Datum přírůstkové hodnoty: 31. 3. 2020
Dosažená hodnota kumulativně: 29,000
Procento plnění cílové hodnoty: 38,67
Komentář:
6x jednání pracovních skupin
7x tematický den/seminář
1x workshop k problematice Programu rozvoje venkova
4x školení systému CSSF14+

Definice indikátoru:
Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů, konferencí, PR akcí, eventů, outdoor akcí a 
ostatní podobné aktivity, jejichž součástí je rozeslání pozvánky alespoň úzkému okruhu účastníků 
(přednášející, lektoři, panelisté, VIP hosté atd.)

Informace o příjmech

Příjmy za sledované období:

Příjmy dle čl. 61:
Jiné peněžní příjmy:
Čisté jiné peněžní příjmy:

Výdaje za sledované období:

Provozní výdaje:
Přepočet v modulu CBA:

Příjmy celkem:

Příjmy dle čl. 61: 0,00
Jiné peněžní příjmy: 0,00
Čisté jiné peněžní příjmy: 0,00

Výdaje celkem:

Provozní výdaje: 0,00

Proveden přepočet v modulu CBA?:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

7

Publicita

Publicita: Povinné prvky jsou uvedeny na dokumentech, webových 
stránkách a dalších nosicích financovaných z evropských fondu v souladu s Pravidly pro žadatele a 
príjemce a to v souladu s povinnými technickými parametry
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:
Plnění publicitní činnosti: Ano
Komentář:
Informace o realizaci projektu je vedena na webových stránkách příjemce:  
http://nsmascr.cz/projekt-optp-ii/

Publicita: Plakát
Název nepovinného zajištění
propagace projektu:
Plnění publicitní činnosti:
Komentář:
Plakát k projektu ve formátu A3 byl vytvořen v rámci 1. etapy a je umístěn v kanceláři příjemce v 
Praze. 

Identifikace problému

Identifikace:
1) pandemie koronaviru
2) posunutí začátku činnosti mentorů pro tvorbu nových strategií
Popis:
ad 1) V souvislosti s probíhající pandemií koronaviru se očekává odložení projektových aktivit 
naplánovaných ve 3. etapě: jednání pracovních skupin a tematické vzdělávací dny/semináře, účast 
konzultantů na setkání MAS v krajích
ad 2) S tématem koronaviru také souvisí odložení zahájení činnosti mentorů pro tvorbu nových 
strategií, která měla začít od dubna 2020. V rámci Valné hromady Národní sítě MAS dne 27.4.2020 
byl naplánován seminář s mentory za účasti Odboru regionální politiky MMR a je také odložen.
Řešení:
ad 1) Projektový tým zajistí pozdější termíny plánovaných akcí. V případě přetrvávajícího nouzového 
stavu a omezení kolektivních akcí zajistí on-line formu jednání. Pro cílovou skupinu plánuje přípravu 
vzdělávacích seminářů k aktuálnímu dění.
ad 2) Zahájení činnosti mentorů pro tvorbu nových strategií je plánováno od května. S MMR se jedná 
o on-line formě semináře s mentory. 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS2014 URHORBLA Verze 3 
8.7.2020 16:12

8

Čestná prohlášení

Název čestného prohlášení: OPTP_Čestné prohlášení k ZoR
Text čestného prohlášení:

Jako příjemce peněžních prostředků/dotace z Operačního programu Technická pomoc prohlašuji, že:
1.            Informace uvedené ve Zprávě o realizaci projektu včetně tohoto čestného prohlášení a v 
přílohách jsou pravdivé a úplné, a jsem si vědom možných následků a sankcí, které vyplývají z 
uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;
2.            na aktivity projektu nečerpám a nenárokuji prostředky z jiného dotačního programu ani z 
jiného projektu v rámci OPTP;
3.            příjemce, resp. osoby vykonávající funkci statutárního orgánu příjemce, nebo osoby, které 
jsou oprávněny jednat jeho jménem, nebyly pravomocně odsouzeny pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku nebo pro trestné činy úplatkářství nebo účasti na zločinném spolčení;
4.            při realizaci projektu byly dodrženy příslušné právní předpisy ČR a EU.

Etapy

Pořadí etapy: 2
Název etapy: 2. etapa
Předpokládané datum zahájení etapy: 1. 10. 2019
Předpokládané datum ukončení etapy: 31. 3. 2020
Skutečné datum zahájení: 1. 10. 2019
Skutečné datum ukončení: 31. 3. 2020


